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های مختلف آب انار بر خصوصیات شیمیایی، حسی و اکسیداتیو ماریناد ماهی مید این مطالعه به منظور بررسی تأثیر غلظت 

های روز انجام شد. تیمارهای مورد نظر شامل غلظت 100ی نگهداری در یخچال به مدت ط ((Chelon Subviridisپشت سبز 

سازی ماریناد و همچنین افزودن آب انار و همچنین تیمار بدون آب انار بعنوان شاهد بود. بعد از آماده %50و  35%، 25%

روز نیز ادامه یافت. نتایج بدست آمده  100و تا روزه انجام شد  20های مختلف آب انار به آن آزمایشات در فواصل زمانی غلظت

کمترین میزان اکسیداسیون چربی را در پایان آزمایش نشان  %50های اکسیداسیون چربی تیمار حاکی از آن بود که در شاخص

نیز  pHص حاصل شد. در شاخ %35داد و از لحاظ شاخص میزان بازهای نیتروژنی فرار کمترین میزان و بهترین نتیجه در تیمار 

و همچنین تیمار شاهد دارای  %35دار با تیمار در انتهای آزمایش با کمترین میزان و عدم وجود اختلاف معنی %50تیمار 

بودند. از لحاظ فاکتورهای ارزیابی حسی نیز کمترین امتیاز به تیمار شاهد و بیشترین امتیاز پذیرش کلی به  pHبیشترین میزان 

های شیمیایی، حسی و اکسیداتیو در وضعیت قابل ر پایان دوره آزمایش کلیه تیمارها از لحاظ شاخصتعلق گرفت. د %35تیمار 

 %50و  %35های مصرف قرار داشتند. بر اساس نتایج بدست آمده در این مطالعه، افزودن آب انار به ماریناد ماهی مید در غلظت

 اد ماهی مید دارد.های شیمیایی، حسی و اکسیداتیو ماریناثر مطلوبی بر شاخص

 .ماریناد، آب انار، ماهی مید پشت سبز، خصوصیات شیمیایی، حسی و اکسیداتیوكلمات كليدي: 

فراوانی حضور و تراکم گونه های غالب و مضر در محدوده استقرار قفس های پرورش ماهی در 

 منطقه جنوبی دریای خزر
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وقوع شکوفایی جلبک های مضرو سمی در دریای خزر منجر به مطالعات در خصوص جلبک های دارای پتانسیل شکوفایی در این 

های آبزی پروری در دریای خزر )منطقه نوشهر( شکل گرفته و رو به توسعه است. بها های اخیر فعالیتاکوسیستم گردید. در سال

پروری و شکوفایی، هدف مقاله حاضر بررسی گونه های دارای پتانسیل شکوفایی اختصاصاً در منطقهه  توجه به اثرات متقابل آبزی

دارای در فصهول مختلهف از سهال ههای مهورد مطالعهه  ی غالهبدرصد از گونه ها 70باشد. نتایج نشان داد که بیش از نوشهر می

مقایسه درصد فراوانهی حضهور و درصهد  تقیم هستند.بصورت مستقیم و غیر مسپتانسیل ایجاد خطرات زیستی و زیست محیطی 

ای در فصول مختلهف دارای تفهاوت هر چند درصد تراکم گونه های غالب و شاخص گونهتراکم گونه های غالب نشان می دهد که 

 بود، ولی بیشتر گونه ها در فصول مختلف با تراکم کم حضور داشتند و ممکن است که در صورت فهراهم شهدن شهرایط مناسهب

( علاوه برتثبیهت Pseudonitzschia seriata)بخصوص دما وغذا( در فصول مختلف افزایش یابند. چنانکه گونه سمی و مضر )

دوره های زمانی افزایش تراکم تعدادی از گونه ههای مضهر و  ، دوره افزایش تراکم آن به پاییز نیز گسترش یافت.در فصل زمستان

با دوره آبهزی پهروری در دریهای  Oscillatoriaو  Pseudonitzschia seriata ،Cerataulina pelagicaسمی از قبیل 

خزر مطابقت دارد، لذا ضروری است که به منظور پیشگیری ازحوادث نامطلوب اکولوژیکی و اقتصادی، پایش منظم فیتوپلانکتهون 

ر کنتهرل جمعیهت انهواع مضهر های اجرایی )از قبیل میزان ورودی مهواد مغهذی بهه اکوسیسهتم( بهه منظهوصورت گیرد و روش

 فیتوپلانکتون صورت پذیرد.
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 پروری، نوشهر، دریای خزرفیتوپلانکتون، شکوفایی، آبزی كلمات كليدي:

 در تشكیل بیوفولینگ سازه های دریایی  Cladophora glomerataنقش ماکروجلبک 

ایوب ، 5د ابراهیم زاده، و مجی4، نوربخش خداپرست3، رضا صفری2، حسن نصراله زاده ساروی*1آسیه مخلوق

 6داوودی

پژوهشکده اکولوژی دریای خزر، موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج  -6، 5، 4، 3، 2، 1

 کشاورزی، ساری، ایران 

 asieh_makhlough@yahoo.comنویسنده مسئول: *

 چكيده

بیوفولینگ )چسبندگی زیستی( به تجمع و چسبیدن موجودات زنده ای در محیط آبی گفته می شود که بر سطوح مصنوعی یا 

گیرند. بیوفولینگ بطور مستقیم وغیرمستقیم بر صنعت آبزی پروری دریایی اثر می گذارد. گام نخست در کنترل طبیعی قرار می

ی دریایی شناسایی موجودات زنده آن می باشد. ماکروجلبک ها بدلیل خصوصیات موثر و جامع بیوفولینگ در حوزه آبزی پرور

یی شوند. در بیشتر دریاهای جهان غذا شبکه رییتغمتفاوتی که دارند مهندسی اکوسیستم را در اختیار گیرند و می توانند سبب 

لذا هدف مطالعه حاضر معرفی کلادوفورا کلادوفورا از جمله ماکروجلبکهایی است که در ساختار بیوفولینگ مشارکت می کند. 

( بعنوان یکی از ماکروجلبک های غالب دریای خزر )با پتانسیل زیاد برای مشارکت در Cladophora glomerataگلومراتا )

مشاهدات میدانی در آب دریای خزر نشان داد که رشته های این ماکروجلبک به سرعت به دور  باشد.ساختار بیوفولینگ( می

ای انبوه شکل می گیرد. تراکم کلادوفورا در تابستان مختلف )از قبیل پوسته بلوط( تنیده می شود و در زمان کوتاهی توده اجسام

گرم در مترمربع رسید. اما شدت تراکم آن یکنواخت نبود و در سطوح نامناسب  320در بعضی از سواحل دریای خزر به  1397

مغذی در محل استقرار تجهیزات آبزی پروری دریایی از عوامل مهم در تشدید  در محل چسبندگی کاهش داشت . وجود مواد

رشد کلادوفورا می باشد. با توجه پتانسیل کلادوفورا برای رشد و تکثیر شدید )تشکیل بیوفولینگ( و ایجاد مزاحمت در محل 

وشهای کنترل آن در دریای خزر ضروری پروری دریای خزر، مطالعات جامع در زمینه خصوصیات اکوبیولوژیکی و رتجهیزات آبزی

 است. 

  پروری، بیوفولینگ، ماکروجلبک، کلادوفورا، دریای خزر، ایرانآبزی: كلمات كليدي

 هابررسی بیوفیلم درمحل استقرار سازه های آبزی پروری در دریای خزر با تاکید بر میكروجلک
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بیوفیلم بر عملکرد سازه های آبزی پروری و بازدهی تولید اثر دارد. لذا شناسایی گروهها و گونه های موجهودات بیهوفیلم اهمیهت 

زیادی دارد. هدف مطالعه حاضر با تکیه بر پیشینه مطالعاتی در دریای خزر، معرفی گونه های میکروجلبکی است که بدلیل شکل 

و تجمعی(، احتمال بیشتری برای حضور در ساختار بیهوفیلم و بیوفولینهگ دریهای خهزر دارا هسهتند. )زنجیری، رشته ای، کلنی 

درصد از کل گونه های فیتوپلانکتون دارای پتانسیل مشارکت در  50های مربوط به شاخه باسیلاریوفیتا بررسی نشان داد که گونه

یوفیتا با دارای تقارن محوری بودند. واضح است که گونه های غالهب های باسیلاردرصد از گونه 70بیوفیلم را تشکیل داد و حدود 
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